News Release (6409 TSE)

1

2022 年９月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社キトー

代 表 者 名 代表取締役社長 鬼頭 芳雄

コ ー ド 番 号 6409（東証 プライム）

問 合 せ 先
常務取締役

財務管理本部長
遅澤 茂樹

 TEL：03-5908-0161

業績予想の修正に関するお知らせ

本年５月 16 日に公表いたしました 2023 年 3 月期第 2 四半期累計期間、及び通期連結業績予想を、下記の通

り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2023 年３月期 連結業績予想の修正

（１） 第 2 四半期累計期間 （2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（2022 年 5 月 16 日開示） 32,500 1,900 1,800 1,200 58.31

今回発表予想（B） 35,000 2,300 2,600 1,800 87.47

増 減 額  （B－A） 2,500 400 800 600 －

増 減 率  （％） 7.7 21.1 44.4 50.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期）
28,293 2,459 2,412 1,678 81.71

（２） 通期 （2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（2022 年 5 月 16 日開示） 70,000 6,500 6,400 4,200 204.10

今回発表予想（B） 77,000 7,000 7,100 5,000 242.98

増 減 額  （B－A） 7,000 500 700 800 －

増 減 率  （％） 10.0 7.7 10.9 19.0 －

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
62,506 6,184 6,415 4,563 221.97

News Release (6409 TSE)

2

２． 修正の理由

当社製品の需要は、北米市場を中心に堅調であり、期初の予想に沿って推移いたしましたが、想定以上に円安

が進んだことにより、2023 年 3 月期第 2 四半期累計期間、および通期の連結業績予想を、それぞれ修正いたし

ます。

足元の需要環境は良好であり、第 3 四半期以降も需要は堅調に推移すると見込むものの、期末に向けてさらな

る資材費の高騰、輸出費用の増加、世界的なインフレ懸念による需要の冷え込みなど見込むことから、通期の

連結業績予想については、上表の増収増益幅といたしました。

為替レートについては、足元の状況を勘案して、前回想定した 1 米ドル 120 円から、135 円に見直すことといたし

ます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上